Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________ 2015 г. № ___

г.Горно-Алтайск

О внесении изменения в абзац второй подпункта «у» пункта 5 Положения о Министерстве финансов Республики Алтай

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай Правительство Республики Алтай                п о с т а н о в л я е т:
В абзаце втором подпункта «у» пункта 5 Положения о Министерстве финансов Республики Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 14 мая 2014 года № 134 «Об утверждении Положения о Министерстве финансов Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2014, 21 мая)  слова «основных направлений бюджетной и налоговой политики» заменить словами «основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики».

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай                                                                                 А.В. Бердников

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в абзац второй подпункта «у» пункта 5 Положения о Министерстве финансов Республики Алтай

Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство Республики Алтай, разработчиком проекта постановления «О внесении изменения в абзац второй подпункта «у» пункта 5 Положения о Министерстве финансов Республики Алтай» (далее – проект постановления) является Министерство финансов Республики Алтай.
Проектом постановления предлагается внести изменения в Положение о Министерстве финансов Республики Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 14 мая 2014 года № 134 «Об утверждении Положения о Министерстве финансов Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (далее - Положение), в части приведения в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай.
Целью принятия проекта постановления является приведение Положения в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай.
Правовым основанием принятия проекта постановления являются:
1) пункт 2 статьи 21 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», согласно которой высший исполнительный орган государственной власти субъекта Российской Федерации осуществляет полномочия, установленные федеральными законами, конституцией (уставом) и законами субъекта Российской Федерации, а также соглашениями с федеральными органами исполнительной власти, предусмотренными статьей 78 Конституции Российской Федерации;
2) статья 12 Конституционного закона Республики Алтай от 24 февраля 1998 года № 2-4 «О Правительстве Республики Алтай», согласно которой Правительство Республики Алтай:
руководит работой министерств и иных органов исполнительной власти и контролирует их деятельность;
утверждает положения о министерствах и об иных органах исполнительной власти, устанавливает предельную численность работников этих аппаратов и размер ассигнований на содержание этих аппаратов в пределах средств, предусмотренных на эти цели в республиканском бюджете;
3) подпункт «а» пункта 17 статьи 1 Федерального закона от 4 октября 2014 года № 283-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 30 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений».
Проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления, коррупциогенные факторы не выявлены.
Принятие проекта постановления не потребует дополнительных расходов, покрываемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
министр финансов Республики Алтай                                                   О.В. Завьялова

Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменения в абзац второй подпункта «у» пункта 5 Положения о Министерстве финансов Республики Алтай»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в абзац второй подпункта «у» пункта 5 Положения о Министерстве финансов Республики Алтай» не потребует дополнительных расходов, покрываемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов Республики Алтай, подлежащих отмене, изменению или принятию в связи с принятием проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в абзац второй подпункта «у» пункта 5 Положения о Министерстве финансов Республики Алтай»

В связи с принятием проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в абзац второй подпункта «у» пункта 5 Положения о Министерстве финансов Республики Алтай» изменение, принятие и признание утратившими силу нормативных правовых актов Республики Алтай не потребуется.

СПРАВКА
о проведении антикоррупционной экспертизы
проекта постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменения в абзац второй подпункта «у» пункта 5 Положения о Министерстве финансов Республики Алтай»

В соответствии с Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай, Правительства Республики Алтай и иных исполнительных органов государственной власти Республики Алтай, а также проектов нормативных правовых актов Республики Алтай, разрабатываемых исполнительными органами государственной власти Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 24 июня 2010 года № 125, Министерством финансов Республики Алтай проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в абзац второй подпункта «у» пункта 5 Положения о Министерстве финансов Республики Алтай», в результате коррупциогенные факторы не выявлены.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
министр финансов Республики Алтай                                                   О.В. Завьялова

Проверено:
И.о. начальника
юридического отдела
Ткаченко Е.Г._____